100398_8662195

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Екатеринбург                                                      Дело № А60-68174/2018

07 августа 2019 года

Резолютивная часть определения объявлена 05 августа 2019 года

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи К.А. Савицкой,

при ведении протокола судебного заседания секретарем С.С. Чиж,  рассмотрев

ходатайство финансового управляющего Рыбниковой А. В. о вынесении

дополнительного решения

в рамках дела по заявлению Малининой Алевтины Петровны

(ИНН 661300819559) о признании несостоятельным (банкротом),

при участии в судебном  заседании:

от финансового управляющего: А.Ю. Новицкая, представитель по

доверенности от 22.06.2017г.

Иные лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, о

времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, в том

числе публично путем размещения соответствующей информации на

официальном сайте Арбитражного суда Свердловской области.

Лицу, участвующему в деле, процессуальные права и обязанности

разъяснены. Отводов составу суда не заявлено.

Рассмотрев материалы дела, суд

УСТАНОВИЛ:

В Арбитражный суд Свердловской области 29.11.2018 г. поступило

заявление Малининой Алевтины Петровны (ИНН 661300819559)  о признании

несостоятельным (банкротом).

Решением арбитражного суда от 29.01.2019 г. Малинина Алевтина

Петровна (25.03.1957 года рождения, место рождения: с. Тугры Васисского

района Омской области, ИНН 661300819559, СНИЛС 067-593-286-10, место

жительства: г. Екатеринбург, ул. Аграрная, д.50, кв. 2) признана

несостоятельным (банкротом) и  введена процедура реализации имущества

гражданина сроком на пять месяцев, до 10.06.2019г.

Финансовым управляющим должника утверждена Рыбникова Анна

Вячеславовна (ИНН 667416151744, адрес: 620027, Свердловская обл.,

г. Екатеринбург, а/я 233) член Союза "МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ" (ИНН 7604200693,

 100398_8662195

2

ОГРН 1117600001419) (юридический адрес: 150040, Ярославская обл.,

г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 39 Б; почтовый адрес: 620027, Свердловская

обл., г. Екатеринбург, а/я 233).

В арбитражный суд 19.07.2019 поступило ходатайство финансового

управляющего Рыбниковой А. В. о вынесении дополнительного решения.

Определением суда от 24.07.2019г. ходатайство принято к производству и

назначено судебное разбирательство на 05.08.2019г.

29.03.2019 финансовым управляющим подано заявление об утверждении

Положения о порядке, условиях и сроках продажи имущества должника

Изначально к реализации заявлены следующие лоты:

Земельный участок

По    адресу:    Свердловская    область,    г.    Камышлов,    Северо-восгочнее

СПТУ-106,коллективный сад «Заря» Площадь: 403 кв.м Земельный участок

№65 Кадастровый номер: 469.10.65

Основания приобретения: Свидетельство на право собственности на землю

№572053 Зарегистрирован: 11.02.1994 г,

Регистрационная запись: №1687

Автомобиль марки ХЭНДЭ ЭЛАНТРА, легковой седан, регистрационный знак

Е793МХ196,

идентификационный номер (VIN) KMHDN41BP3U674901, год выпуска 2003,

модель, №

двигателя G4ED3536197; шасси (рама): отсутствует,

кузов №: KMHDN41BP3U674901,

цвет: светло-серый;

мощность: кВт/л. 107(79)

объем двигателя: 1599,

экологический класс: 1760,

тип двигателя: бензин.

Автомобиль марки ДЭУ НЕКСИЯ

идентификационный номер (VIN):ULV3L31BDVAD27175, регистрационный

знак Х092ВО96

Жилое помещение – квартира по адресу: г. Екатеринбург, Аграрная, 50-2

Ходатайством от 24.06.2019 финансовый управляющий уточнил

начальную стоимость Автомобиль марки ХЭНДЭ ЭЛА1ПТЛ 176 000 руб.,

уточнил начальную стоимость Автомобиль марки ДЭУ НЕКСИЯ - 24 000 руб.,

уточнил начальную стоимость Земельного участка по адресу; Свердловская

область, г. Камышлов, Северо-восточнее СИ ГУ-106коллективный сад «Заря» -

46 000 руб. и просил исключить из порядка продажи квартиру.

 Учитывая стоимость автомобиля ДЭУ НЕКСИЯ и Земельного участка

(менее 100 000 руб.) финансовый управляющий предложил иной порядок

продажи в отношении данных двух объектов.

Определением суда от 10.07.2019 суд утвердил порядок продажи в

отношении имущества: Автомобиль марки ДЭУ НЕКСИЯ - 24 000 руб.

 100398_8662195

3

Земельный участок по адресу; Свердловская область, г. Камышлов,

Северо-восточнее СПТУ-106, коллективный сад «Заря» - 46 000 руб.

При этом, вопрос относительно утверждении положения о порядке

продажи имущества Автомобиль марки ХЭНДЭ ЭЛАНТРА судом не разрешен.

Рассмотрев материалы дела, арбитражный суд полагает требования

обоснованными, подлежащими удовлетворению.

Руководствуясь ст. 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.  Заявление финансового управляющего   имуществом Малининой А.П.

Рыбниковой А.В. удовлетворить.

Утвердить положение о порядке продажи имущества - Автомобиль марки

ХЭНДЭ ЭЛАНТРА, легковой седан согласно редакции №2, представленной

финансовым управляющим 24.06.2019г.

2. Определение может быть обжаловано в порядке апелляционного

производства в Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение 10

дней со дня его принятия.

Апелляционная и кассационная жалобы подаются в арбитражные суды

апелляционной и кассационной инстанций через арбитражный суд, принявший

определение.

В случае обжалования определения в порядке апелляционного или

кассационного производства информацию о времени, месте и результатах

рассмотрения дела можно получить соответственно на интернет-сайте

Семнадцатого арбитражного апелляционного суда http://17aas.arbitr.ru или

Арбитражного суда Уральского округа http://fasuo.arbitr.ru.

Судья                                                                         К.А. Савицкая

http://17aas.arbitr.ru/